Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil CEP 45653-280,

Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
   GABINETE DO VEREADOR KEKO PIZZA

Indicação n° ___/2026.

Ilhéus, 12 de fevereiro de 2026.

Indica ao Poder Executivo Municipal:
a implantação de faixa de pedestre
elevada, nas proximidades do
condomínio São Jorge.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamentos no artigo 83, inciso III, do Regimento Interno dessa Casa Legislativa,

após anuência do Plenário, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Ilhéus, Valderico Luiz dos Reis Júnior e a Autarquia de transporte e Trânsito

(SUTRAN) a implantação de faixa de pedestre elevada na Av. Oduvaldo Evaristo

Bacelar, Bairro São Francisco, nas proximidades a entrada do Condomínio São

Jorge.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação atende a um pedido dos moradores da região, que

reivindicam maior segurança aos pedestres da região, haja vista o grande fluxo de

carros e de pedestres, vez que se trata de um ponto com muitos conjuntos

habitacionais.

Pelos motivos expostos acima juga-se oportuno o encaminhamento da

presente indicação.

          Manucleiton Moraes

            Vereador